
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Prov. Pisa 

UFFICIO TECNICO  

  
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Determinazione n. sett. 9 del 04.04.2023  
 
 
Oggetto: ACQUISTO  CONTRASSEGNI  PER PARCHEGGI INVALIDI - IMPEGNO DI 
SPESA. CIG: Z0C3AAAB75          
 

IL RESPONSABILE  
 

VISTO il Decreto del Sindaco n.  02 del 01/12/2021 con il quale la sottoscritta Ing. Chiara 
Salatino è stata nominata Responsabile dell’Ufficio Tecnico sotto il quale di trova l’ufficio 
di Polizia Municipale e Protezione Civile; 
  

Richiamate: 

- La Deliberazione Consiliare n. 13 del 24.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025; 

- La Deliberazione Consiliare n. 4 del 8.03.2023 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed i relativi allegati: 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24.03.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025; 
 

PRESO ATTO che con Decreto del Presidente della Repubblica n. 151 del 30.07.2012, è 
stato introdotto anche in Italia il nuovo contrassegno di parcheggio per invalidi “europeo”, 
così come previsto dalla Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea 98/376/CE; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all'acquisto di: 

Articolo Descrizione Quantità Prezzo cadauno  Prezzo 
totale 

E013032 CONTRASSEGNO DI PARCHEGGIO 
PER DISABILI MODELLO 
DELL'UNIONE EUROPEA, FORMATO 
CM 14,8 X 10,6 STAMPA FRONTE 
RETRO IN QUADRICROMIA, 
PERSONALIZZATO 

100 € 1,09  € 109,00 

E013033 
OLOGRAMMA CON LO STEMMA 
PERSONALIZZATO n. 100 0,8000 
80,00 00022 DELL'ENTE STAMPA IN 
QUADRICROMIA SUCARTA 

100 € 0,80 € 80,00 



 

 

OLOGRAFICA - F.TO 2,4X1,8 CM 

E013065 
POUCHES PER PLASTIFICAZIONE 
CONTRASSEGNI n. 100 0,1700 17,00 
00022 CON FINESTRELLA PER 
L'ESCLUSIONE DELLA PARTE PER LA 
FIRMA COME RICHIESTO DAL D.P.R. 
DEL 30 LUGLIO 2012, N. 151. F.TO 

100 € 0,17 € 17,00 

 
TRASPORTO E IMBALLO 

1 € 7,00 € 7,00 

 

DATO ATTO che trattasi di affidamento diretto di modico valore, inferiore a € 1.000,00 ai 
sensi del punto 3.3.4 linee guida n. 4 ANAC di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta Etruria P.A. srl sede ad Empoli (Fi) P. IVA 
05883740481, per la fornitura del materiale indicato, e considerato che l’importo per la 
suddetta fornitura è di € 213,00 oltre iva al 22% per complessivi € 259,86;  

DATO ATTO di quanto sopra, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettara a) del D.Lgs 50/2016, il 
servizio viene affidato direttamente alla Ditta Etruria P.A. srl sede ad Empoli (Fi) P. IVA 
05883740481, per la fornitura del materiale indicato per un importo complessivo di € 
259,86 iva compresa, tramite il portale per gli acquisti in rete della P.A., ai sensi del D.L. 
52/2012 convertito dalla Legge n. 94/2012; 

DATO ATTO che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente Z0C3AAAB75 

VERIFICATA la regolarità della documentazione DURC;  

RITENUTO pertanto opportuno assumere adeguato impegno di spesa di € 259,86 nel 
seguente modo: 

- € 166,00 sul capitolo 52400 art. 1, miss 3 pgm 1 “spese generali funzionamento 
polizia municipale” del bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023; 

- € 93,86 sul capitolo 113800 art. 1, miss 8, pgm 1 “acquisti beni patrimonio” del 
bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023; 

RITENUTO pertanto, ricorrendo i presupposti giuridici e motivazionali sopra esposti, di 
poter affidare la fornitura all’operatore economico individuato;  

VISTA la legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;  

VISTO l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina la 
costituzione degli impegni di spesa;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione.  

2. di affidare, per le ragioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 

richiamate, ed in particolare per quanto disposto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs 50/2016 alla ditta Ditta Etruria P.A. srl sede ad Empoli (Fi) P. IVA 

05883740481, l’acquisto sopra descritto CIG: Z0C3AAAB75;  

3. di impegnare la somma complessiva di € 259,86 comprensiva di I.V.A. al 22%, 

imputandola nel seguente modo: 



 

 

o € 166,00 sul capitolo 52400 art. 1, miss 3 pgm 1 “£spese generali 
funzionamento polizia municipale” del bilancio di previsione 2023-2025 
esercizio 2023; 

o € 93,86 sul capitolo 113800 art. 1, miss 8, pgm 1 “acquisti beni patrimonio” 
del bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023; 

4. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, 

acquista esecutività dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria ex art.183, comma 7, del Decreto Legislativo 

n.267/2000. 

5. Di prendere atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva, sarà 

pubblicata, in copia, all’Albo pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi, a cura 

dell’Ufficio di segreteria; 

6. Di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n.241/90, il Responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Chiara Salatino; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Chiara Salatino 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-04-06T12:47:56+0200




